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
Res. Germano com 1 R$165.130,OO . Artur Felipe com 1
suíte, 2 dormitórios, suíte, 1 dormitório, bwc
sala de estar, jantar, social, sala de' estar,

cozinha com jantar com sacada;
churrasqueira, bwc cozinha, área de

social, área de serviço, Apartamentos em . serviço, 1 vaga de
...., � 1 vaga de garagem. faze de construção garagem. Preço

Preço R$ 150,000,00
.

no Bairro Vila R$ 125.000,00
lalau com, 1 suíte,
2 quartos, bwc Ref 1018- Sobrádo nil Bairro

Ref 3001- social, sala de estar Amizade, Lot. Champagnat cl
Terreno no / jantar, cozinha, piso inferior- Sala de estar,

Bairro Amizade, lavanderia, sacada jantar, sala de tv, lavabo,

Lot. Itacolomi II com churrasqueira, cozinha, lavanderia, área de

com 375,00m2 1 vaga de garagem, festa, garagem pi 2 carros.

(15x25). Preço Preço R$ Piso superior- 3 suítes,

R$ 76.000,00 128.000,00 sendo 1 master, sala de
estar. Piscina aquecida,
Preço R$ 690.000,00
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IMÓVEIS

�=� 31155 ..34"12 COMPRA ";._ VENDE ALUGA

IMOBILIARIA e-mail: itaivan@itaivan.com.br .

PROJETOS ARQUITETÔNICOS I INTERIORES

REFORMAS I ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS

Plantão de informações r:
. 9988-1520 com Allan

Apartamento
Área Total de 174.00m2
01 suíte e 02 dormitórios
Sacada grill
Sala com porcelanatto
Acabamento em gesso

_

Infra-estrutura para ar condicionado tipo split Entrega Março/2010 - A partir de R$155.000,OO

Tieside'lcialMqjeslic · Ce'llro
Edifício
06 pavimentos
08 apartamentos
02 apartamentos por andar
01 ou 02 vagas de garagem
Elevador
Área de lazer com espaço gourmet e piscina com deck

Projeto Paisagístico no hall de entrada
Medidor individual de água
Localização Privilegiada - centro da cidade

ReI 4603 - Vila Lenzi - Resd. Ágape - Aptos
Novos cl t07,OOm' - 2 dorm - bwc - sala

estarljantar - coz -Iav - gar - sacada cl churr
- Entrega em Junho/2009 - Á partir de

R$108.000,OO - Entrada + saldo parcelado

ReI 4641 • Centro - Ed. Erica - Apto cl
86.aOm' - 2 dorm 1 cl sacada - bwc - sala
estar cl estante fixa/jantar cl sacada - coz cl
móveis e granno - lav cl armarias - gar - piso

laminado - R$125.000;OO-

ReI 4667 - Vila Lenzi - Apto c/ 54.21 m' -

Residencial Floresta - 2 dorm - sala estar/jantar
- coz - bwc - lav - area de festas - gar - ficam

móveis' embutidos - R$89.000,OO

ReI 4630 - Vila Nova - Ed zimbros - apto cl
191.26m' pronto - suíte - 2 dorm - bwc - sala
estarjantar - sacada cl churr - coz - lav cl
terraço - 2 vagas gar - R$205.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Ref. 1030 Casa em Alv. Na
Barra, 1 suíte + 2dorm, cozinha
(semi mob.), sacada; 2 vaga de

garagem. Liberada para

Ref. 1050 Schroeder
'- ;:::;;:;:----'-;;;::::--:;;;;;;;;;;;----t----------;;;;;;t;;;;:;;::;;;-----L--::..:...:..:..:-;:--:-.::.:.:.::�--+::=f=in=a=nc=i=am=en=t0=rR..:...$-2_50_._0..:_00.:.,:''':''00.:..___j333,00m2,

R$ 30_000,00

Ref. 1015 - Ilha da

Figueira, 361 m2
R$ 46_000,00

Ref. 1058 Sobrado
no Champagnat
1 suíte máster,
closet, sacada,
2dorm, sala estar e

jantar, sala intima,
áreá de serviço,
lavabo, bwc, sala
de festa garagem
para 2carros. Valor
425.000,00

construção. 1 suíte +
2dorm, garagem, em

Guaramirim, Bairro Avaí,
R$ 165.000,00

3376 ..1804
9904·2076

Corretor de Imóveis
ALBERTO G. MARQUARDT

e-mail: marquardlimoveis@gmail.com

CRECI12152 Rua PastorAlberto Schneider, 1945 - Barra do Rio Cerro

Ref 071 - Chico de Paula - Casa de Alvenaria c/ 70m' - 3

qtos, bwc, sala, cozinha - Terreno c/385m' - R$ 55.000,00
(Próximo Menegotti Malhas)

Ref 065 - ERVINO - Terreno

c/364m2 (120m da praia)

Ref. 1053 Área de
Ref. 1045 47.696,00m' cf casa e 2
Sobrado na lagoas, 3.000 Pés de Palmito,
Barra de ribeirão cf nascente,
147,DOm' , Guaramirim bairro Amizade
1 suíte + 2 R$ 380.000,00
dorm, 2 vagas r__-------..;......!
de garagem.
R$ 220.000,00 Ref. 1057 Terreno na Vila

Lenzi - metragem

.384,00m' R$83.000,00

Ref. 1024 - 1 suíte, 2dorm,
garagem. R$148.000,00
Lib.Pf financiamento CEE
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
Centro. Valor R$190,OOO,00

.

quartos, no bairro Vila Lalau.
Pode ser financiada. R$ 260,000,00
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FONE: 3275-0100 tsptaneta
Ct:

www.imoveisplaneta.com.br/imoveis@imoveisplaneta.com.br o

• •

Rua Barão do Rio Branco, 557 - Centro
CEP 89251-400 - Jaraguá do Sul / SC

- Cód. 165-
__.'ft.---_'3 Apto Ed.

Hortêncla, cf
03 quartos, 02

�1
banheiros, .

'*41 cozinha
--".-

mobiliada, sala
de estar e
jantar
lavanderia,
sacada ampla,
01 vaga de
garagem.
Ótima vista de
frente.

- Cód. 199 - Casa na Barra do Rio Cerro,
possui 04 qtos, sala de estar e jantar,
cozinha, 02 banheiros sociais, area de

serviço, dispensa, area de festas cf
churrasqueira, 02 vagas de garagem.Um
dos qtos cf sacada e uma sala em sacada.

- Cód. 190 - Condomínio Fechado Moradas da Villa,
Sobrados, -03 quartos, 02 banheiros, Murado, Portão

eletrônico, Acesso de pedestre, Área festas.
Entrega em fev/09;

Cód. 167 - Terreno na Nova
Brasília, rua Gustavo Hagedorn, cf
570m2• ótima localização!

Cód. 149 - Terreno na VILA
NOVA. Comercial. Rua 25 de
Julho. Ótim,a localização. Área de
859m2. Valor R$ 135.000,00

- Cód. 175 - Apto Ed. Maguilú, possui 02 - Cód. 204 - Casa Ana Paula, rua asfaltada,
_ Cód. 1087 _ CONDOMíNIO

qtos, Oí banheiro,cozinha mobiliada, sala ótima localização + conservação. Possui 03 JARDIM CRISTINA _ Infra
em dois ambientes, área de qtos, sala, cozinha, banheiro social,

serviço.Garagem coberta, salão de festas e lavanderia, garagem, c/200m2 de área estrutura completa, asfalto,

ampla área do pátio. construída. fiação subterrânea, circuito
....... ......... ................ --.........._-----_-----..Ii::o'l interno de monitoramento,

portaria, ótjma localização.

- Cód. 12 - Loteamento Palm.
_Springs. Ótima localização no

Jaraguá Esquerdo. Área de 378m2
a 520m2• Financiamento em até 60

- Cód: 193 - Casa para uso Comercial,
Enfrente ao novo Angeloni f 220 mts área
construída, Il repartições, 4 banheiros, 01
sala comercial "pronta", 02 cozinhas, amplJ
áreade serviços, construção nos fundos,
garagens 'e local para estacionamento na

frente do terreno.

- Cód. 200 - Terreno na Tifa
Martins, rua Afonso Benjamin
Barbi cf425m2• Próximo a

. Escola Maria Nilda Salai.

- MARCATTO CENTER - urn centro que
proporciona as melhores negociações
em Um ambiente moderno e requintado,
oferece 32 espaços nobres,
direcionados à escritórios, consultórios,
lojas, 'conveniências e outros.

- Apto no Centro - Ed. San
Gabriel, cf 01 qto, sala, cozinha,
bwc, área de servlço, sacada e 01

vaga de garagem.

OPORTUNIDADE
Excelente FLAT,
Hótel Saint
Sebastian.

Consulte-nos!

- CM. 196 - Terreno na Barra
do Rio Cerro, rua lui;Z Satler. Cf
390m2, Ótima localização,

- CÓd. ao - Éxcelente
OPORTUNIDADE! Terreno pronto pi
construir, ao lado do Colégio
Giardini Lenzi. R$ 48.000,00

- éód. 179 - Casa no Centro, 04
qtos, 02 salas e demais

dependências, Especial pf uso _

comercial. R$ 450.000,00.

- Cód. 64 -'Oportunidade de.
investimentQ! INDUSTRIAl:. DL)
RESIDENCIAL! Ierreno.na IIha'd;!'

.

Figueira, com113:400m2,_
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Registro da Incorporação: R.3-25.123, de 04/05/2007, do Oficio do Registro de Imóveis da Comarca de Jaraguá do Sul.
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.• Entrada de 20% no ato + 15 parcelas de R$ 950,00 (Corrigidas pelo CUB/SC até a entrega das chaves. Após a Entrega:Correção pelo INPC t juros 1% a.m.) + 2 reforços (dez/2008 e mar/2009) corn saldo devedor financiado pelo SFH em até 240 meses.

Uso do FGTS de acordo com as regras do fundo curador do FGTS. Sujeito a aprovação de cadastro.
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IMÓVEIS

IlENDE;'SE.. LOTES"NOS' BAIRROS:
, '"

Arnizade, Barra, 'Vila gau,
ê Gbaràmirim.

,EM BREVE:

IFranc·seD Alves
FINANCIAMENTOS

CA-'A�A
CAIXA ECONÔMicA FEDERAL
Factíítamos seu crédito junto a
CAIXA. Regularizamos seu
imóvel para financiamento,

3370-6480 I 9609-0736
imoveis@franciscovende.comwww.franciscovende.com

Oód. 0156 - Linda Chácara
no Rio Branco cf 20,000m2
possuindo casa de Alv, com 1
suíte + 3 qtos , lagoas, etc ...

Confira!!

Cód.0131 - Apartamento
Baependi cf 1 suíte + 2 qtos.
R$ 110.000,00 ( Aceita carro

até 15.000,00 como parte de-

pagamento)

Cód.0168 -.Chácara cf
27.500m2 + casa de Alv.

R$ 180.000,00

Cód.0159 - Casa Alv. Figueira
cf 3 quartos. R$ 120.000,00 (

Negociável)

Rua José Theodoro Ribeiro, 860 - Ilha da Figueira - Jaraguá do Sul - se

Cl
....
....

g www.dejaimoveis.com.brldejalmoveis@netuno.com.br

Reaflz� 6eu a�
fone/fax 47. 3275.,.2990<\

REF. 34 - TRÊS RIOS
DO SUL-SOBRADO

1 SUíTE,3 QTOS,
SALA, 2 MEZANINOS,

2 SACADAS, LAV.,
. COl., BWC SOCIAL,

DISPENSA, BANH.
GAR. 2 CARRaS,

PISCINA -

R$180.000,00

REF.54- VILA NOVA APTO NA
PLANTA-1 SUíTE,2'

QUARTOS, SALA 2 AMB.
COM SACADA CHUR.,

COZINHA, BWC. AREA DE

SERV, ELEVADOR, OPCIONAL
2' VAGA GARAGEM

R$147.435,08 - ENTRADA

20% + 40 PARCELAS
CORRIGIDAS PElA

VARIAÇÃO POSIICUB

C/2 QUARTOS
SALA,COl.,BWC,

LAV.,GAR. CASA-f-I
2 QUARTOS, SALA,

COlINHA, BWC,
LAY, GARAGEM

PLANTÃO
9187-1112 I 9187-1114
9113�5472 I 9183-2900.

REF 157 - CENTRO
- ÀPTO Cll SUíTE
Cf CLOSET MOB., 2
DORM., SALA P/2
AMBiENTES.­
SACADA, CHUR.,
Cal. MOB., BWC
SOCIAL. ÁREA DE
SERV, 'GARAGEM,
ELEVADOR.
PISCINA, 167M2.
R$260.000,00

REF.171-APTO.NOVO
C/suíTE+ 1 DORM.,

SALA DE ESTAR!
JANTAR C/SACADA,
CHUR.,COZINHA,LAV
·AND.BWC,GARAGEM
ÁREA DE FESTA. RS

120.000,00
- ENTRADA 50% +

PARCELAS DIRETO
CONSTRUTORA

REF. 10- TERRENO
BARRA RIO CERRO
- TERRENO
RESIDENCIAL OU
COMERCIAL EM
RUA ASFALTADA
MEDINDO 27,00M
X la,SOM =

4�9,50M2
R$ 60.000,00
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Compra e Vende
E-maU: yatiUmoveiS@hotmail.com

IMÓVEIS

Residencial Ana Lúcià -

Jaraguá
Esquerdo Cód.

.

00125.001

- Prédio com sistema de
captação de

água de chuva pi uso de
condomínio'
e aptos:
- Aptos com 2 e 3 qtos
- Bícicletário;
- Guarita pi uma melhor
segurança;

7 - Portas e porteiros
� eletrónicos

�:...,_

Res ..Dona Alvina
cod:00076.001 -

Prédio 4 Aptos por
andar. área de lazer
com churrasqueira,
Central de gás,
portão e porteiro
eleirônico,
Apartamentos Sala
CI 2 ambientes,
cozinha integrada,
sacada cf
churrasqueira, 2
quartos(com ou

sem suite),
'Iavanderia, bwc
social A partir
RS100.000,00

Casa inacabada com 2 suítes + 1 qto,
closet, sala, cozinha MOBILIADA, piso
PORCELANATO, escada em granito.

R$ 270.000,00

Alessio Berri Cód, 00063.001 - Suíte cl
.

closet + 2 qtos cf sacada, Sala cf 2
ambientes, Cozinha, área de serviço, .

Área de festas externa cl cfiurrasquera
+ duas vagas de garagem

AT: 280m', AU: 226m', R$375.000,00

Casa )Jil"Nova COd:00088.001,
R$ 225.0ÓO,OO c/383m', 2 saias, cllzinha, 1
sufie e dois quartos; possui sóton e subsolo,

terreno c/420m' , aceita troca

Casa Ilha da Figueira cod:0011 0.001
Terreno com 380m' R$ 120.000,00

1 suite, 1 qto, sala de estar, coa/copa, bwc
social cl banheira, tav., lavabo, varanda ci

cnur +. 130m'.

Casa Chico da Paula
- Cód.00127.001

- Casa alvenaria com
suíte + 1 qto,

cozinha mobiliada,
bwc social, sala de

estar/jantar, garagem.
Área Total - 420m2

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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IMÓVEIS -------,--------

localização: Rua Copacabana
(Próximo ao COlégio Alberto
Bauer) Bairro Czerniewicz -
Jaraguá do Sui I SC

-

Execução

. . Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS

imóvel pi fins comercial e ou

residencial com 1.695,75m', frente de
37m' para Rua: João Planinscheck.

CONSULTE-NOS!

REF034 - Amizade - Casa cf 1 suite
+ 2 qtos, sala 2 ambientes, cozinha
americana, área de serviço, área de
testa, vaga de garagem. Pronta para

financ. R$ ·165.000,00.

REF023 - Ouro Verde - Sobrado cl
suite + 2 quartos, sala,cozinha,área
de festa, parte inferior comercial.

R$ 320.000,00

3 qtos (1 suite), sala, copa/cozinha,
garagem, chur., 3 bwc

.

s, lavanderia,
galpão comercial com 1 DOm', lote
com 444,14m'. R$ 165.000,00.

REF026 - Nereu Ramos - Chácara cl
185.000m' - R$ 200.000,00

de

I1alls
. , .

ImOVelS
CRECt MOW

REF930 - Centro - Loc.o privilegiada na rua 28 de
REF932 - Centro - Casa em alvenaria com 4 qtos, REF929 • Avaf � Casa c/2 quartos, bwc, Agosto prox. a Associação Comercial c/ casa de
3 bwc s, 2 salas, área de serviço, chur., lote com sala estar, sala, cozinha, despensa, garagem. '250m' c/3 qtos (1 suite), sala de estar, jantar, copa

743,2m'. R$ 250.000,00 R$ 120.000,00
.

f cozinha, chur., piscina. Lote cf aprox. 900m'.
REF956 - Avai - Lanchonete com panificadora,

casa residencial madeira R$ 90.000,00

EM GUARAMIRIM
Rua 28 de Agosto, 1445
fone/Fax (47) 3373�2135

REF942 - Vila Freitas - Casa em alvenaria com

3 qtos (1 suíte), sala 2 ambientes, 2 cozinhas, 2
garagens, lote com 720m'. R$ 90.000,00

REF946 - Escolinha - Casa com 250m' sendo 2
suítes + 3 qtos, 2 bwc: s, 2 salas, 2 cozinhas, 2

áreas de serviço, 4 sacadas, garagem; churrasqueira.

.

REF91l- Vila Amizade - Área Térrea cf sala comi
d� 80m' cf 2 bwc

'

s, 2 qtos, lavanderia, garagem.
Area Superior cf 3 qtos, bwc, sala, cozinha, área
de serviço, sacada. Area total de constr. - 260m'.

R$ 180.000,00.

REF938 - Imigrantes - Sobrado c/3 qtos, 2
bwc

.

s, sala, copa/cozinha, área de serviço. R$
170.000,00

REF936 - Avaí - Sobrado em alv., sendo na parte
superior: 2 qtos, sala, cozinha, bwc, sacada; No

térreo: 2 salas, cozinha, área de festa com

churrasqueira, bwc, 2 vagas de garagem. Lote
com 3B7,5m'.

REF947 - Nova Esperança - 2 casas no mesmo

lole, sendo a l' com 3 qtos, 2 salas, bwc,
cozinha, área de serviço, garagem. E a 2" com
4 qtos, sala, bwc, Cozinha, varanda, garagem.•

R$110,000,00.

REF948 - Vila Amizade - Casa mista com 70
m-sendo 2 qtos, bwc, sala, cozinha, bwc,

lavanderia, garagem. R$ 70.000,oç

REF940 � Vil.a Amizade - Casa em alvenaria
com 2 qtos, bwc, sala, coopa/cozlnha, área de

serviço, garagem. R$ 85.000,00

REF945 - Rio Branco - Lote com 570,75m' com
casa de madeira com 2 qtos, bwc, sala, cozinha,

despensa, garagem. RS 38.000,00

Ref 955 - Ponta Comprida - Área com 90.000m'
- R$ 180.000,00
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IMÓVEIS

I'

COMPRA - VENDA - ALUGUEL � ADMINISTRA Ao �-ASSESSORiA EM flNANCIAMENT

Casa com surre, dois
dormitórios, sala, copa,
cozinha, área de serviço.
area de testa com

churrasqueira, garagem.
Casa com 128,65m2 e

terreno Gam 312,50m2.
Valor: 230,000.00
(aceita imóvel de menor

valor)

R$

es u a propos
permuta)
Sobrado cf suíte, 2
dorm., sala de estar, sala
de jantar, sacada,
cozinha, bwc, area de
serviço, despensa,
lavabo, lavanderia,
aquec. elétrico, ar conn.
semi mob., grades, 2
garagens cl porta
autom., churrasqueira.

0294 Rio Molha. 7.898m'. R$ 240.000,00
(neg.)
0485 Barra do Rio Cerro. 79.220m'. R$

520.000,00

0618 Barra do Rio Cerro. 51.260m'. R$

265.000,00

0771 Eslrada Nova·. 340m'. R$ 45.000,00

0902 - Vila Lenzi 630m' R$ 55.000,00

REF. 0856 - Agua Verde .. 15x30 lotai de

450m2 - R$ 130,000.00 (Negociavel) .

• ' I'

2 dorm. R$

Casa Centenário - 3 dorm... R$ 850,00
Casa. Jaraguá Esquerdo .. 2 dorm - R$
70000'

Casa Jaraguá Esquerdo - 3 dorm. R$
1.500,00 .

'

Amizade. Apto. 2 dorm. R$ 460,00
Rau. Apto. 1 dorm. RS 420,00
Vila Lenzi. Apto. 2 dorm. R$ 700,00
Nova Brasilia. Quitinele 1 dorm. R$ 250,00

___________..... .... .... ..... �__.---�--- ....j AptoVitaNova-2dorm.-R$700,OO
Czerniewicz. Terreno 336m'. RS 380,00
Czerniewicz. Terreno 363,77m'. RS 380,00
Czerniewicz. Terreno 356,22m'. R$ 380,00
Çzerniewicz.·Terreno 371 ,09m'. R$ 380,00
Czerniewicz. Terreno 382.76m' RS 550,00
Czerniewicz. Terreno 351 ,38m'. R$ 380,00
Czerniewicz. Terreno 1.509.75m' R$2.000,00
'Jaraguá Esquerdo. Terreno 320m'. R$400,OO
Barra do Rio Cerro. Terreno 911 ,93m2. R$
900,00
Guaramirim. Galpão 1.300m2• R$ 3.000,00

__________-----------..; Buararnmrn. Galpão830m'. RS2.200,00
Três Rios do Norte 510m2 - R$ 3.200,00

. Três Rios do Norte 51001' - R$ 3.200,00
Três Rios do Norte 340m' - RS 2.000,00
Três Rios do Norte. 300m' .. RS 1.200,00
Três Rios do Norte 1.360m' -RS 7.500,00

. dormitórios, sala,
copa, cozinha, area de

serviço, area de festa
com' churrasqueira,
despensa e depósito.
Garagem. Terreno
com 539m2
(14x38,50) e casa

com 173m2 aprox.
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TERRENOS

IMÓVEIS --------�------F-�--DC-E-S-�-�-NA-,2-7f�-�E�!B����8 1m

500t - IMOVEL COM EXCELENTE LOGALlZAÇÃO ( PROX. PREFEITURA I.
TERRENO + GALPÃO + .cASA DE ALV. Terreno cf 2026,801l12 ** Galpao cf
668m2 ** Casa Alv. cf 120m2. Agende sua visita com um de rossoscorretores e"
conheça esta ótima opção para estabelecé.r.sua'empresa. Co�su�e-n�s!

'

2001 - CENTRO cl 1122m' (42,20m. de
frente). R$1.100.000,00
2002 - CENTRO • PRÓX. AABB

-

cl 940m'
(aciôentado, c/20,20m. de frente). R$l 05 mil
2007 - CENTRO - PRÓX. STÚDIO FM cl 1680m'
·(30mdefrente). R$1.600.000,00
2052 • ÁGUA VERDE - PRÓX. UNERJ c/
11.144,78m' (c/48m. defrenlePIa BR). R$950mil
2053 • ÁGUA VERDE cl 6210m' (com 89
metros de frente). R$ 560 mil
2056 - ÁGUA VERDE (parte alta) cl 450m'. R$
75mil,
2075 - AMIZADE - RES. ITACOLUMI c/350m'.
R$ 75.600,00
2076 • AMIZADE - LOT. SÃO CRISTÓVÃO II cl
318,50m'. R$68 mil
2108 - BARRA - RUA PRINCIPAL c/4000m'.
R$70(}mil
2140· BARRA DO RIO MOLHA· LOGO APÓS A
PREFEITURA- Terreno cl 2026,80m' + Galpão
Alv. cl 668m' + Casa de Alvenaria cl aprox.
120m'. R$1.150.000,00
2161 - CZERNIEWICZ cl 1126M' (acidentado).
R$95 mil
2162 - CZERNIEWICZ cl 3B6,25m'. R$ 48 mil
2196 -ILHA DA FIGUEIRA cl 1057m'. R$,80 mil
2220 - JARAGUA 99 • RES. TRENTINO cl
51 Om'. R$'74 mil- de frente para Rua Principal
(com possibilidade de adquirir os lotes ao lado
e nos fundos, para uma áreamaior).
2006 • TERRENO CENTRAL (SERVIDÃO) CI
789,90M'. R$190.000,OO
2225 • TERRENO· iNICIO JARAGUÃ ESQUERDO
• EXCELENTE LOCALIZAÇÃO CI AREA DE
2.652M2. R� lBO.OOO,OO
2226 ·JGUA ESQUERDOC/900m'.R$l 00.000,00
2241 - NEREU RAMOS· Lot. Demaíhe- a partir
de R$ 38.000,00
2220 • BARRA/JGUÁ 99·RES. TRENTlNO·· cl
522m'.R$55mil

'

2247· RAUIPRÓX, UNERJ c/ 391 ,50m' ( 18 x

21,75).R$80mil
2296· MOLHNPRÓX, PREFEITURA c/450m'.
R$118mil
2381 - VIEIRAS c/9.592,50m' (75 x 128,30).
R$580mil
2390 - VILA lAlÂU! QUASE EM FRENTE AO
DG DAWEG II c/2.072,51m2 (20x 104,50). R$
250 mil - Aceita apto em São Francisco do Sul
na negociação.

PRAIAS
2437 - TERRENQ CI 454,55M' (15,50X21 ,50)
- LOT. RAOUN· BARRA VELHA. R$ 38.000,00
2438 - PRAIA ITAJUBA - LOT. SEREIA DO MAR-
750mts do mar. Terreno cl 15,90 x 19. Entrada
de R$ 2.000,00 + 60 parcelas

LOCAÇÃO
CASAS

602 - SÃO LUIZ bO R$ 2 SUíTES + 1
QUARTO R$ 1.615,00
603 . CENTRO bO R$ 1 SUiTES + 3
QUARTOS R$ 1.300,00

.

604 - CENTRO R$ 01 SUiTE + 2 QUARTOS
1,205,00

.

605 - CENTRO bO cl 3 quartos. R$ 1.600,00
612 - CENTRO CI 01 SUiTE + 02 QUARTOS
- R$ 780,00
613 - VILA RAU CI 03 quartos - R$ 705,00
614 - CENTRO CI 02 quartos - R$ 550,00
616 - SANTA LUZIA R$ 355,00
617 - VILA RAU C/2 QUARTOS R$ 555,00
618 - CHICO DE PAULO R$ 325,00
619 - AMIZADE R$ 840,00

'

621 - AMIZADE R$1.150,OO
622 - TIFA MARTINS R$ 555,00
623 - JARAGUÁ ESQUERDO R$ 680,00
624 . VILA NOVA R$ 555,00
625 - JARAGUÁ ESQUERDO R$ 685,00
APARTAMENTOS
636 -ILHA DA FIGUEIRA R$ 455,00
637 - NOVA BRASILIA C/2quartos. R$ 525,00
640 - JARAGUA ESQUERDO CIOl SUiTE +

01 quartos. R$ 555,00
641 - ESTRADA NOVA CIOl quartos. R$195,00
642 - CZERNIEWICZ . cl 1 quarto R$ 305,00
643 - CENTRO - cl 1 quarto R$ 425,00
645 - ESTRADA NOVA -q'01 quarto R$195,00
646· CENTRO c/ 01 sUÍTE + 1 quarto R$ 685,00
664 • CENTENÁRIO CI 02 QUARTOS· R$
405,00
675 - JARDIM CENTENÁRIO CI 01 quartos -

R$ 325,00
676 - BARRA DO RIO CERRO CI 02 quartos
- R$ 565,00
677 - CENTRO CIOl quartos - R$ 355,00
702 - ESTRADA NOVA c/ 01 quartos R$195,00
704 - CENTRO clOl suíte + 2 quartoS R$
2.305,00
705 - VILA LENZI - R$ 1.300,00 .

707 - CENTRO - cl 3 quartoS. R$ 485,00
710 - VILA NOVA 01 quarto R$ 245,00
715· NEREU RAMOS - cl 1 quarto R$ 335,00
720 - CENTRO - c/.2 quartos R$ 515,00
721 - CENTRO - cl 3 quartos R$ 1.310,00
SALAS COMERCIAIS

B05 - CENTRO cl aprox. 70m2, R$ 355,00
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
Ref.1741- Garibaldi 75000m2 R$ 320.000,00
ReI. 663 - Massaranduba -7lagoas casas, area defesta 238.000m'. R$ 600.000;00

Fone/Fax: (47) 3370-0700 Plantão: (47) 8408-0700
Rua Maria Umbelina da Silva, 120 Vila Lenzi - Jaraguá do Sul - se

www.imoveisemjaragua.com.br

lIel 114 - Sobrado "alto
.

padrão" Sala c/pé direito alto.
R$ 395.000,00

Ref. 2261 - asa suites, 3
dorm., 3 BWC, gar. p/4 carros,
e casa dos fundos c/ 2 dorrn.,
closet. Casa frente ótima p/
comércio, e fundos para

moradia.

CASAS/APARTAMENTOS
.

Ref..2451 - Casa - Estrada Nova - 2 dormitórios, 1 bwc, garagem R$ 68.000,00
ReI. 801 - Estrada Nova -casa alvenaria R$ 70.000,00
Rel.1001-Jaraguá 99 - 3 dormitórios, sala, cozinha, bwc. R$ 75.000,00
Ref.2221- VilaLenzi-2dorm�órios, 1 bwc, garagemedemaisdep. R$75.000,OO
ReI. 2101 - Schroeder-semi acabada, 3 dormitórios, bwc"garagem R$ 79.000,00
ReI. 2452 - Casa - Estrada Nova -3 dormitórios, 1 bwc, garagem R$ 80.000,00
ReI. 2211 - Casa de madeira - Jaraguá Esquerdo - 3 dormítoríoa.z saías, 1 bwc,
garagem R$ 85.000,00
Rei. 1401 - Barra Velha - casa5 dormit.demais depend. R$ 85.000,00
ReI. 2111- Casa - Guaramirim - 4 dormítóríos. 1 bwc, garagem R$ 85.000,00
Ref. 1672 - Vila Lalau - apto.em construção, Residencial Vermont, com 2 dormitórios,
sacada c/churrasqueira, garagem, a partirR$ 85.000,00
Ref. 2421 - Casa - Figueira - 2 dormitórios, bwc, garagem, R$ 85.000,00
Ref.1701 - ÁguaVerde, 2 dormitórios, cozinha, bwc, lavanderia R$ 95.000,00
ReI. 2391 - Apto - Jaraguá Esquerdo - suite, 1 dormitório, 1 vaga de garagem, Entrega
em setembro2008 - R$l 03.000,00

.

Ref. 541 - Ilha da Figueira - casa alvenaria - 65m' - terreno com duas casas - casa

madeira - 57m' terreno esquina - R$ll 0.000,00
Rei. 2411 - Casa - Figueira - 3 dormitórios, bwc, garagemR$ll 0.000,00
Ref. 2491 - Casa - Tila Martins - 4 dormitórios, 1 bwc, garagem e demais

dependências - R$110.000,OO -

ReI.2371-Casa -chicodepaula-3dorm., 1 bwc, 1 vagade garagem R$110.000,OO
Rei. 2161 - Figueira - 3 dormitórios, 1 bwc, garagem e demais dep ..R$ll 0.000,00
Rel.1901- Rau-l suite, 1 dormitório, bwc, garagem p/ dois carros. R$110.000,OO
ReI. 2302 - Aplo - Nova Brasilia - 1 suítec/sacada. 2 dormitórios, bwc, 1 vaga de

garagem, Entrega em setembro 2009R$ll 0.000,00
Rél.2071-ApIo-JaraguáEsquenlo- 1 Suite, 1 dorm.,l vagadegaragemR$117.000,OO
ReI. 2041 'Casa- Vila Lenzi- 2dormitórios, R$120.000,OO
Rel.1091 -Casa3 dorm. 2bwc, 2 salas portão eletr., piscina R$125.000,OO
Rel.1241- Vila Nova - casa 130m2madeira - R$130.000,OO
ReI. 1661 - Ceolro - apto em construção, Residencial Aquarela, com 1 suite, 2
dormãôríos, cozinha, garagem, sacadac/chut c/119m'. R$145.000,OO
Ref. 1841 - Araquari - Sobrado com 3 dormitórios, 3 bwc R$140.000,OO
Ref. 1'811 - ChiCII de Paula - Casa mista com 3 dormitórios, 2 selas, área de festas
c/churrasqueira e piscina + 1 kitinet + area de 60m2 - olicina R$160.000,OO
Ref. 2401 - Apl0 - Cenlro - Ed. Isabella - 1 suite, 2 dormitórios, 1 bwc, 1 vaga de

garagem R$160.000,OO
Rel.581 - Casa - Chico de Pa_ula - 3 dorm., garagem p/2 carros R$160.000,OO
ReI. 2581 - Casa - Vila Lenzi - 2 suites, 3 dormitórios, 2 bwc, demais dependências,
garagem R$160.000,OO
ReI. 2321 - Apto- Centro-suite, 2 dorm., bwc, 1 vaga de garagem. R$163.500,00
Rei. 831 - Vila Lenzi - 5 quartos, sala, copa, bwc, suite, chut, cozinhaR$180.000,OO
ReI.1512 - Casa - BanaVelha-Sobradoc/ suite, 2dorm., lavabo, churrasqueiraR$ 200.000,00
Ref. 2141- Casa - Figueira - Sobrado c/sute, 3 dorm., 2 vagas de garagem R$ 21 0.000,00
Rel.2231 - Casa - RioMolha- suite,3 dorm., 2 BWC, demais dependeências R$ 220.000,00
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........................ ························Fi2D�2��RE�2Bfo·���···mIMÓVEIS
COl�retoI' de Imóveis
(47) 3371-8351 - 9929-0273

SC<-·íllefaníttJ@lbest.com.brfL Leopoldo

• VILA LENZI - ÁREA COMERCIAL • AGUA VERDE - TERRENO 1000,00M2 • RAU . CASA NOVA 1 SUITE E 2

PROXWEG I, 600M2 R$105000,OO QUARTOS GAR. CHUR. R$150 MIL-CEF
,

• AMIZADE - TERRENO COL. .MAX • BAEPENDI - CASA 1 SUITE 2 • RAU - APTO 2 QUARTOS DEMAIS DER
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
: 180.000,00.

REF: 37B- Linda CHÁCARA c/ 52.000m' no
bairro 02 mamas em Schroeder c/ casa de alvo
cl 03dorm: sala; coz; bwc; despensa; varanda;

forro; piso ceramico e 01 lagoa. Valor
155.000,00. Aceita-se casa no centro de

schroeder até R$ 80.000,00.
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IMÓVEIS .'

O���CORRETOR DE IMOVEIS - CRECI 7.146.
-

P"rp�,

3371--9432rh-CENTRAL
�IMÕ�!�!

Pedro Schiessl Junior
8408-779fj / CREC/13595 Rua Venâncio da Silva Porto, 257

Nova Brasília
wwW.c��traaimo;(ei$j$.e@m.br3370-17881 9113-1311

* Compressor de ar

* Rompedor de aeeras de concreto
* Trator de esteira

3275·1101 / 91:04·2393
,R. Wigando Menslin· Baependi

Vende terreno rural com área de 284.600,00m2 em Itopava-Açu
(Schroeder) com plantação de Banana R$ 240.000,00

Rua Rinaldo Bogo, 780 - Ilha da Fiqueira- Jaraguá do Sul

luca.corretor@uol.com.br

NemtijaJ!.Wrlwtt�4�
COMPRA I VENDE I ALUGA
nemezioimoveis@pop.com.br

Tina

8412-4890
--- ---

SOLANGE

,

99.74-1915 I 9923-6418
Florentina Fiedler ICORRETORA DE IMÓVEIS

Creci nO 9839IlHAO UEIRA excelente acabamento 2quartos 1 Suite 2 salas, coz, BWC, lavô. despensa, p/elet.
R$ 265.000,00
SCHROEDER 3quartos BWC,d+ DepJaltando acabamento 42mil.
SCHROEDER centro 4 quartos d+ dep garagem p/2earros 127mil.
SCHRDEDERTERRENO.463,25M2 COM CASA DE MADEIRA 2,QUARTO BWC,48MIL'
SCHROEDER 3 QUARTO BWC, CDZINHAAREA DE SERViÇO E FESTA 468,96M2184MIL.
SCHROEDER 'lo ÁGUA DE MADEIRA, TERRENO Cf 450M', 46 MIL

SERViÇO DE
PEDREIRO,

REFORMAS E

CONSTRUÇÕES,
COLOCAÇAO DE

PISO E

PORCELANATO�
Tr: 9612-7306 cf Evoneí

(47) 3370-8097 I 9163-4439 ALUGA-SE CASA
Na Vila Nova, com 4 Quartos.

Rua Waltllr Marquardt, 2155 - Jaraguá do Sul - se

,

SÀNTA LUZIA· Área de

SCHROEDER 396m2 Prox.mariscl R$18.000,00
SCHROEDER BRAÇO DO SUL· cf 450m'. R$ 20:000,00
SANTO ANTONIO· cf 326m'. R$ 30.000,00 á vista, cf finane. próprio
SCHROEDER CENTRO· Otimo Ponto Comercial1500m2 R$165.000,00
Terreno Água Verde.525m2 R$73mil prox. A UNERJ

VENDE-SE
- CAMPING CAR (carreta branca) ótimo est-ado.
- Honda Biz 100 com partida, preta, 2005.
- Freezer horizontal com tampa de vidro.

Tr: 3371-6726 I 9987-6742

'" �""'»;W"''''''� > '" �,="�ú",w.<""",,,,,, ." '''' :::;;; "*>.w" "'��""'''''''O;'''_'''' =_"""",,"v«»:;l Xi. ""...v"'_�"""w('" _,�"" """""""",�",��v.,«-.-ww. "" ��,yc;.;,�"'w;;;.,'».�_"",,,*,,, �"'�""� =� ;,» ""t

NOVO ENDEREÇO: RUA: ÂNGELO RUBINI, 972 BARRA DO RIO CERRO FRENTE A BUZMAQ ;
.

,

Plantão ·de Vendas
9965-9934 CRECI/SC 9.419

9111-8051 CRECI/SC 11.155

3310-6310
www.imoveiscarlini.com.br

isacarlini@hotmail.com

ISGlete CQrlini
Corretora de Imóveis

Ref. 05 - Centro - Sobrado cf Galpão com 356,00m2 01 siíte, 04
dorm. demais dep. com churrasqueira e garagem' pf04 carros.

R$ 320.000,00

Ref. São Luiz - Casa em alvenaria com 140.000,00 cf 01 suíte, 02
dorm. e dernaís dep, c/churrasq, e garagem.

R$ 155.000,00
Ref. 700· VILA LENZI- Casacorn 303,OOm2, terreno com

450,00m2 R$ 280.000,00
Ref. 1701 - Corupá - Centro - Terreno com duas casas, uma em

madeira, outra em alvenaria. R$ 85.000,00
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IMÓVEIS

AV. MAL. DEODORO DA FONSECA, 1698
(EM FRENTEAO REGISTRO DE IMÓVEIS)

COMPRA·VENDE·ALUGA
�.

�

EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS

NOVOS TELEFONES: 3275-0500 • 3275-0077 .' 3370-0888
. .'

CÓD. 29.1 ' CASA EM ALVENARIA NO JARAGUA
esQUERDO COM 160m', PRÓX. A SPEED PNES.

CÔD. TO.1 • TERRENO NAÁGUA VERDE C/
450m', PR6x. A IGREJA SAO JUDAS·

. PRONTO PI CONSTRUIR· R$ 80.000,00.

CÔO. 8T.1-CASANO CENTROC/ 126m"E
TERRENO C/ 450m'· 3 QUARTOS, 2 ewe.

COZINHA, SAlA DE ESTAR/JANTAR. DISPENSA.
ÁREA DE FESTA. GARAGEM E JARDIM .

BARRA DO RIO CERRO· RUA ILDOM,R K.

SATLER, PRÓXIMOA MALWEE MALHAS.
R$ 285.000,00

CÓD. 72.1- SíTIO NA E:STRADA RfBEIRÃO
GRANOe C/46.00Q,OOm2,

'

,

CÓD. 74.2 -APÁRTAMENTO NO LAYANE
FERNANDA (APTO 204 CI 95m2) - SUrTE CI
SACADA, 2 DORMITÓRIOS. ewc. SALA DE

ESTAR/JANTAR. COZINHA, AREA DE

SERViÇO, SACADA CI CHURRASQUEIRA E

CÓD. 5.1 • APARTAMENTO MORADAS DA SERRA (APTO 32 C/9? ,59m2) ,

NOVA BRASiLIA. RUA JOÃO PLANINSCHECK - surre, 2 DORMITÓRIOS,
SALA, COZINHA, BWC, SACADA COM CHURRASQUEIRA, GARAGEM

"

CÓD.14.1·CASÀDEALVENARIANO
AMIZADE. PRÓX. AO SALÃO AMIZADE.

CÓD 153.1 - CASA C/210M2 E TERRENO

C/600M2. R$ 350.000,00.

_,_....-

CÓD. T4.1· TERRENO NABARRADO RIO
CERRO Cf 360m' • RUA VIRGILIO PEDRO RUBINI.

ESQUINA CI A RUA LUIZ SATLER.

,

CÔO. 73.1 - TERRENO COM 2 CASAS SENDO
UMA DE ALVENARIA Cf SUiTE, 2 QUARTOS.
awe, COZINHA. COPA, ÁREA DE SERViÇO,
SALA DE ESTAR E ÁREA DE FESTAS, RUA

BERNARDO KARSTEN.

CÓD. 2.1 ,APARTAMENTO EDIFICIO
IBABELA, C/98m' • SuiTE, 2 QUARTOS,
2BWC, SALA DE ESTAR/JANTAR, COZINHA

MOBILIADA, ÁREA DE SERViÇO E GARAGEM, APARTAMENTO Cf VISTA PARA O MAR.
R$ 120.000,00';

..

,

CÓD.96.1-
, TERRENO

COMERCIAL NA
VILA NOVACI

1.762,91m2• PRÓX,
AO POSTO MIME.

CÓD. 81.1 • TERRENO NA BR·280 C/6.400m'
CI GALF'ÃO DE 1.000m' (PÉ DIREITO DE 6m)·

PRÓXIMO AWEG QUIMICA.
..
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CLASSIMAIS FIM-DE-SEMANA, 27/28 DE SETEMBRO DE 2008

d
, )

"

I

I

i

../ Mais de ·500 imóveis.

../ Mais de 50 cnrretnres
,

"

../ Mais rapidez em vender seu imóvel

../
.

Mais comodidade em atendimento
. ../. Mais segurança e facilidade

COM A CONFIANÇA DE TODAS AS IMOBILIÁRIAS QUE IRÃO LHE ATENDE� .

Barra.Sul
A imobiliária da Barra

;z IMOBILIÁRIA'

.

1t\ChiJ�el
WOLFEPAR EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA,

?RI'SMa
IMÓVEIS

. GIRASSOL. CREC/2567J

, IMÓVEIS

RENATO .JR.

PIAZERA

I CREe, 5330
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Ref. 202 - Barra do Rio
Cerro - Sobrado alvenaria
com 248,00rn', 01 suite,
03 dorm., 02 BWC, 04
vagas de garagem e

demais dep. Terreno
432,00m'. R$
300.000,00

D O CORREIO DO POVO
FlM-DE-SEMANÁ, 27/28 DE SETEMBRO DE 2008

...,
I

IN IMOBILIÁRIA
(47)3275-1594
1Mt' � i ,eft] I]¥l ��"',}'

8802-5851

.

.wl\�_
,-�, .

ParelmovelS

www.parcimoveis.com.br

H. WOLF CON.STRUTORA E INCORPORADORA LTDA
achave@netuno.com.br

dorm. sala. cozo
BWC c/ garagem.
Terrenocom

373,00m2. Valor
R$ 150.000,00

REF. 3805 - Edificio
Joverli - Nova Brasilia -

01 suite, 02
dormitórios, 02 BWC,
sala, copa, cozinha,
área de serviço e

garagem dupla.
R$ 130.000,00

REF, 601 - Nova
Brasília - Sobrado

Alvenaria ,31 0,00m2
com 01 suite, 03

dormitórios, 02 salas,
coz., 02 BEC, área de

serviço, área de festas
com churrasqueira e

garagem. Terreno com

473,00m2. -Imóvel
ideal para lins
comerciais

O APARTAMENTO
•

OI suíte
•

02 dormitórios
• C�zihha
•

5acacla com churrasqueira
• Área de'serviço
•

5ala para 02 arobien+es
•

Tubulação t=>ara aqueclmen+o à gás
•

POhtos de +elefone, TV � Internet J

•

Madtdor individual de água

O EDIFíCIO
•

Arquitetura Moderna
•

5alão de Festas Decorado
•

Hall de Ehtrada Decorado
•

Playgrouhd' ,

•

Alumíhio' na 'Cor branca
·

03 At=>arfamehtos por Ahdar
•

Localização: Rua Presidehte .luscelíno

Rua Barão do Rio Branco, 221/02 - Jaraguá do Sul:'" se

Fone: (47) 3275-1594 - e-mail: wolfepar@netuno.eom.br

�
�

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



33·76�0015
BarraSul
A imobiliária da Batra

RUA ANGELO RUBINI, 1046 barrasul@netuno.com.br

Rel.- 344 - BARRA DO RIO' CERRO' - sobrado C/158m' em Ref. - 30'3 - JARAGUÁ 99 - Sobrado c/ 428m', terreno
alv.C/aje, sendo 118m' averbada, terreno c/987,50m'(13x74), c/425m'(18,50x23), no piso superior com suite mais
3qtos, sendo um suíte, 3BWC, sala, copa.. COZo lavano, 3qtos, 2 salas, copa, COZo 2bwc,lavanderia, chufrasqueira,
despensa, 2 garagens e nos fundos uma casa de madeira c/ sacada na parte térrea, 2qtos, 2bwc, sala, coz.lavanderia,
3qtos e demais dependências, Rua Plácido Satler rio 169 - R$ 3 garagens, Rua Oscar Schneider, 860' _ R$ 240'.0'0'0',0'0
215.0'00',00- aceita outro imóvel até R$l 00.0'0'0,00 preferência .aceita carro até R$ 30.00'0,00 oulerreno até R$ 40'.00'0',0'0'
naBarra, como parte de pagamento.

• VILA NOVA - terreno com

6.S91 ,13m2 (29 x128), Rua José
Marangoni - R$ 330.000,00
• BARRA DO RIOCERRO -

Terreno cf 477m2(13,58x35, 1�)
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

.

Casas:

- Casa alv.(Vila Lenzi - próx. Posto Cidade) R$ 850,00

-.Casas gllminadas(Santo Antonio) cf01 quarto R$ 300,00

Rua Pres. Epitácio Pessoa, 415 ou

Shopping Breithaupt - sala 206
Fone.: 3371.8818

LOCAÇÃOCOMERCIAL -

..

SalasComerciais
- Salas cmls Ed. Astral (Ilha da figueira -1 km. após posto Peróla) De 39m' á 45m'. De
R$ 325,00 á 375,00.
- Sala cml.(Centro-próx. Macol) 10 andar c/32m'. R$ 400,00
- Ed. Alberto Marangoni(Vila Nova: próx. posto Mime) c/ aprox. 35m'. R$ 400,00
- Ed. Erica(Centro - próx, Verdureira da Raquel) c/35m' R$ 400,00
- Ed.lmperial(Centro - próx, Terminal) c/35m' R$ 450,00

.

- Ed. Tower Center (próx. posto mime) R$ 600,00
- Ed. Tulipa(Centro - próx. Beira Rio) c/74m' c/ mesanino R$ 700,00
- Sala Comi (Barra-prox. Ponte daArgi) c/ aprox. 1 DOm', 02 vagas de est. R$1.000,00
- Sala comI. (Nereu Ramos - próx. semáfaro) c/ aprox. 1 DOm' c{mezanino. R$1.000,00
- Salacml.(Guaramirim -lateral Br280) c/ aprox. 90m', c/02 BWC. R$1.1 00,00
- Ed. Bárbara(Centro - próx, Jjlngada) c/ aprox 200m'. R$1.800,00
- Salas NOVAS (Centro - próx Procorn Diversos tamanhos: de 32m' a 123m'.
De R$ 420,00 a R$1.600,00

'

Galpões
- Sala cml(Centro - antiga Casa do Computador) c!mesanino de 200m' R$ 4.000,00
- Galpão Alvenaria (Guaramirim - Próx. Berlim) c/ aprox. 960m'.· R$ 5.000,00
- 2 galpões em construção(Nereu Ramos) c/900m'cada. Valoré 7.800,00 cada.
- Galpão(Centro - prox, Banco Brasil) c/ aprox. 550m'. R$ 9.500,00
- Galpão(Nereu Ramos) c/ 900m' R$ 7.800,00
Terrenos Para Locac;ão
- Terreno (Chico de Paula, próx. Geração 3000) c/ aprox. 350m'. R$ 380!00
- Terreno( Ilhada Figueira - próx, Brasão) 3 mil metros R$1.000,00
- Terrenos (VilaNova-próx. Fórum) c/1.807m'e2.200m'R$1.200,OOeR$1.400,00.

Visite nosso plantão de vendas na sala 206
do Shopping Center Breithaupt..

........................ ; " __ .

Fone: 47 3371.8818
47 9658 ..6785
47 9658.6784

Ref 1003 - Centro .. Ed. Dianthus - Cobertura
Duplex com 3 suites, 5 bwc, amplas salas de estar,
jantar; chusquareira integrada, cozinha, lavanderia, 2

vagas de garagem, área total de 422m'.
R$ 590.000,00 mais fotos em www.secu!us.net.

Residencial. Real Parque - Vila
Nova - Apartamentos com suíte
+ 2 quartos, sala, cozinha, bwc,
área de serviço.com sacada,
sacada com churrasqueira e

.

garagem. Acabamento completo
de primeira linha. A partir de R$
129.800,00, com parcelamento
em até 120 meses direto com a

construtora. Consulte tabela.

,.

ULTIMA
UNIDADE Edificio Figueira ..

APartamentos com suite + 2quartos. saia de estare jantar; sacada cOrTl'churrasque1ra,
cozinha, lavanderia, t()(joscom2 vagas degaragem. Prédio com élevador, áread.efestljS
com playground. Excelentillocalização e condições (Er:rtradá de4G% e sáldô em 48
vezesdiretocoma constrUtqracom correção doCUB)

Rel.1010 Cenlro - Ed. Juliana - Apto:- 1 suite + 2 Ilha da Figueira I Residencial .. MariaA1ice- Apto novo

quartos, demais dep, sacada, churrasqueira, cJ suite + 1 quarto, sacada cJ churrasque1ra e 2 garagens.

garagem. R$138.000,OO R$130.000,OO
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13 anos

@�
www.parcimoveis.com.br

www.seculus.net
imobiliariaseculus@netu-no.com.br

47 3371.8814
Plantão 9658-6786

Rua Pres. Epitácio Pessoa, 415 ou

Shopping Breithaupt - sala 206

Ref. 0032 - Estrada Nova -:- casa cf 2
qtos, escritório, bwc e demais dep,

garagem - R$ 98.000,00 Aceita finan.
bancário Somente 01 unidade

- Ref. 046 - João Pessoa - Sobrado com

3 quartos e demais dep. - R$ 140.000,00

Ref 4000 - Guaramirim - Chácàra com 103.240 m2, com sobrado com 3 quartos, ampla
área delazer com piscina, lagoa - R$ 280.000,00

Ref. 1028-
Centro - Ed.

Garden Flowers -

1 suítemais 2

quartos,2.
banheiros,

churrasqueira, 2
vagas garagem.
Prédio 9ispóem

de piscina, sauna;
sala de jogos,

mini cinena, salão
de festas.

R$ 315.000,00.

TERRENOS .

. '_ ,

. Ref 2023 - Amizade
. Terreno com 346,50m2
(14X24,75) R$ 70.000,00.

-

Ref. 2000 - Schroeder I .:

Terreno c/336m2. R$28.000,00
Ref. 22 - ézemiewicz - Casa cf250m2, 1 suítemais
3 quartos, 2 banheiros, 2 garagens, churrasqueira.
Terreno cf 1218m2. R$ 280.000,00.

Temos terrenos prontos pi
construir, consulte-nos.

ti
w

Empreendimentos lmobilíários Ltda. �

Visite nossoplantão de vendas na sala 206
do Shopping .Center Breithaupt,

Fone: 47 3371.8·818
47 9658.6785
47 9658�6784

....................................................................... _>' ••• _ - - -

"\".;
..
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MENEGOTTI
o R " I AM 8 L �, '.

ParClmOVeiS

3371·0031www.parcimoveis�com.br
e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br

Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

5950 - VILA LENZI - CASA ALV. 232,OOM2, 1

suíTç 2 DORM, 2 SALAS, COPA/COZ, LAV. 3
BWC:DEP. CHUR, 2 VAGAS GAR - TERRENO

1 ,653,35M2 - R$ 500,000,DO

5968 - NOVA,BRASiuA-CASA MISTA 90;00M2,
3 DÓRM, SALA, COPA/COZ, LAV, BWC, GAR -

TERRENO 256,50M2 R$117,000,DO

5890 - CENTRO - APART COM 01 SUiTE +

02 QUARTOS, SACADA COM,CHURRAS, -

ENTREGA: JULHO/2009 R$ 160,000,00 -Ou
entrada e pare, direto com aconsfrutora

5918 - RIO
MOLHA - RES,
ICENZI - APTOS,

COM 02
QUARTOS,
SACADA COM
CHUR, BWC,
SALA, COz, LAY. E
GAR. -R$
95:000,00 à vista,
0'0 entrada --parc.
direto cl a: constr.

5970 - CZERNIEWlCZ - RES, JULIANA - APTOS
1 SUiTE, 2 DORM, ESTAR, Cal. MOBIL,SACADA
Cf CHUR, BWC, LAV, 1 GAR - R$145,000,00 A
VISTA OU ENTR + PARCELA

_

...

_'
"

•

�
• �

, � .... • ':, ;' -, '; :;;.. ,_;
,

�_ ...
' i

,

VENDE-SE
ÁREA EM SCHROEDER - se

105.000,00M2
(Ó1lMA PARA

LOTEAMENTO)
R$ 1.300.000,00

5788-ÁGUA VERDE 450.00m2 R$ 70,000,00
5844- ÁGUA VERDE 450,00m2 R$ 80,000,00
5926- CHICO DE P. 435.00M2 R$ 55,000,00
5913 SCHROEDER 105,000,00 M2

R$ 1,300,000,00
5936- RIO CERRO II 322,00M2 RS 20,000,00
5696-POMERODE 412,OoM2 RSSO,OOO,OO
5914-JGUÁ ESQUERDO 9OO,00M2
R$140,000,00
5928-RODOVIA DO ARROZ 166,OOO,OOM2
R$ 220.000,00
5931-RIO CERRO_1I322,00M2-R$ 20,000,00
5924-TRÉS RIOS DO SUL- 20,000,00M2-R$
250,000,00
5837-ÁGUA VERDE-14,700,OOM2- RS
300.000,00
5920-GUARAMIRIM- 55.700,OOM2 R$
300,000,00
5929-RODOVIA DO ARROl 372.000,00M2
R$,495,000,00
5937- VILA LEf'jll-609.00M2-R$ 65,000.00
5938-VILA LENl1609,00M2 R$ 65,000,00
5972-ÁGUA VERDE - 465,OgM2 R$ 90.000,00
5966-ÁGUA VERDE-465,00M2-R$ 53 000,00

'LOCAÇÃO, ',..
'-.

cASAS;
CASA EM SÃO BENTO DO SUL
RUA ANO BOM, ,1380 ' 02 QTOS, SL, COZ"
awc. LAY E GARAGEM, TERRENO BEM
GRANDE COM MAIS 02 RANCHOS-PRÓXIMO
A cORurA.
VALOR DO ALUGUEL: RS 300,00
Pl\l8.Ilº_AMI.lA.P�
-RUA JOÃO PIERMANN, 395- 03 OTOS, SL. COPA,
Cal, LAY, BWC E GARAGEM, CHURRASQUEIRA­
VAWROOALUGUELRS830,00
l!AlRB.QJ!ABBA1lºJIIIlC�BRQ
- RUA Rll03, N° 440 -LOT. OURO VERDE-
02 aTOS, SL, COl, LAV., BWC E GARAGEM -

VALOR DO ALGUEl: R$ 450,00
BAIRRQ ÁGUA YERll.E
-RUA THEREZITA MENEGOTII ROCHA, 393-
RES(DENCIA AGUA VERDE 01 SUíTE + 02

OTOS, SL, COl, swc, GARAGEM,VALOR DO
ALUGUEL: R$ 1.000,00
-RUA CARLOS HRUSKA,240-PRÓXlMO A UNERJ
02 OTOS, SL, COZ, LAV., Ílwc BANHEIRA E
GARAGEM, GAs CENTRAL PARA COllNHA E
BWC - VALOR 00 ALGUR: R$ 700,00

AP.ABIAMEI!IO_S;

BAIRRO CENTRO
-RUA MAL DEODORO DA FONSECA- APTO EM
CIMA DA LOTÉRICA 02 aTOS, SL, COPA,
COl" LAY. BWC,GARAGEM,VALOR
ALUGUEL:RS670,00
IlAll!BQQ�flBA.JIlL6I1tÇ�JlBQ
-RUA JOSE MAESTRI, SiN', 02 aTOS, SL.
COPA, COl" LAV, awe, SACADA COM
CHURRASQUEIRA E GARAGEM, R$ 550,00-
APARTAMENTO NOVOS,

'

llAmRQ.YJY1IJI'lA
-RUA ANTÔNIO FRANCISCO DIEMONN - EDIF.
TORRE DE LUNA - 02 aTOS, SL, COPA, COZ"
BWC, LAV, SACADA CiCHURRASQUEIRA,
GARAGEM - VALOR DO ALUGUEL: R$ 600,00
QI\IR.BD.JQÃ.O.. P.E.S.SOA
-RUA�;\"l'IOaFRAI\OSCODACOSli\, 250 - APTO
MOO.1-suilt + 02arO,SLCOl.B'NC.LAV
,GNW!BIi,SACADA.-RS660,OO
-APfOMOO,2-02aros, SLCfJl,fN'/C. LAV,G'.RAGEI\>l.
SACADA- RS55O,OO
BAIRRO TIFA MARTINS
-RUA 766" ADELAIDE TOFFOL 03 aTOS, SL­
COl, BWC, LAV, E GARAGEM VALOR DO
ALUGUEL: RS 350,00 + 50,00 COND,
BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA
-RUA JOSE THEODORO RIBEIRO,1014-AP.01
03 aTOS, SL, COl, 02 BWC, LAV, GARAGEM,
VALOR DO ALUGUEL: R$ 660,00 + 15,00
CONO -AP.301-02 aTOS, SL, COl. BWC, LAV,
GARAGEM VAWR ALUGUEL: R$ 550,00 +

15,00 CaNO,
.

QI\!BBDM�P.EIiº1
-AP.31 BL 2 E AP. 32 BL li-RUA FRITZ
BARTEL- COND. BARTEL 01 SuilE + 02
OTOS, SL, COZ, BWC, LAV, GARAGEM. VAWR
DO ALUGUEL: R$ 550,00 + COND,
..l!Al!!!lQJ:mlffi-ª!lMÍlJA
,RUA JOÃO PLANINCHECK,1 045-AP.403 03

,

aTOS, SL, Cal, BWC, LAV. GARAGEM, VALOR
DO ALUGUEL: RS 480.00

APARTAMENTOS DISPONíVEIS APARTIR DE

10Llº/�Oº8
-BAIRRO CENTRO- 02 aTOS, SL, COZ, BWC.
LAV, GARAGEM, SACADA COM
CHURRASQUElliA,-EDF. FERRETII-VALOR DO
ALUGUEL: RS 560,00 + 60,00 COND,
IlA!llBQ AMIZADE
-02 OTOS, SL, COZ, BWC, LAV, GARAGEM,
VALOR DO ALUGUEL: RS 450,00 + 50,00
COND,

MLAkO.MtIll!Jl\!';

MIlIIll!J(IElR�
AV, PREF. WALDEMAR GRUBBA, POSTO"
BOGO & BOGO, SLS (01 à 08) da frente R$
600,00 - SLS (07, 08 E 09) R$ 500,00.

BAI.BBll_CeNIRO_" CENTRO COMERCIAL
RUA PROF. MARINA FRUTUOSO - PROX, SUP.
ANGELONI SALAS COMERCIAIS - VARIOS
rAMAMNHOS,

MlIlBOJLII&DAfJIlIl.fIBA
RUA RINALDO BOGO, N° 216 - 29M' - R$
380,00

�ll_Ill'-'!I!

BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA 1.200m2 - RUA
JOSÉ THEODORO RIBEIRO, LT 36 e 37 - R$
600,00 + IPIU-
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REFLORESTAMENTOS

REGIÃO ALTO VALE CATARINENSE

www.

Rua Max Wilhelm, 729" Baependi
prisma@prismaimoveis.com WWW.PRISMAIMOVEIS.COM

AREA 1 - 87,900m' - PlnusNeg. " Plantio 2006

AREA 2 - 249.200n,' - Pinus/Plnu$ - Plantio 19\}5/2007

AREA 3 - 99.6QOm' - PinusNeg. - Plantio 2006

AREA 4 • 90S.500m' - PlnusNeg.• Plantio 200312006

AREA 5 • 382,5QOm' • PinusNeg.• Plantio 2006

LOCAl. SOSSl<GADO
.

RUASEM SAlDA
PRoxfMOAÁRSA VEROE

2269 -BARRA00 RIO CERRO - .Loll 195m' terr. 400,OOm' 2 suües,
llavabo, Sala, Cozinha, lavanderia, Gar, Pal" 1 Carro Tel.lmanlo

!ega!izada p1'OOta para Fir}�ncimnflentQ,
Cons.uttt-nos

Ú\tiOla!idQdes
.

Uni � .

2233 - CENTRO RUTH BRAUN -146,56 m' - 1

suíte, 2 quartos, copa, cozinha, sala lavanderia,
sacada cJ churr., 2 vagas na garagem
Entrega da obra outubro 2008.

Consulte-nos outras opções

AMIZADE
0654.- Terreno padrl\c 339,47m' R$ 55.000.00
2210- Temmo padrão 1.633,oom' R$110:00D,OO
JOÃOPESSOA
2285- Terreno. 620,OOm'26mdefrente R$110.000,OO
TIFAMARTINS
2229-Terreno325m' R$W.OOO,OO.

2225 • VILA NOVA. Apto. Ed, Capri II - Apto. com 1 Sul!e,
2 quartos, Sala de estar I isolar, coz, lavanderia,
sacada com crytlrrasquelra e 2 vagas na Geragem,
Piscina Privativa, Area de festas, Playground,

2277 - ESTRADA NOVA - BR-280 Galpão
Terreno 7.3oo,oom'
Consulte-nos

2274- Chácara aO.SSD,OOm2
R$ W,OOO,OO

.

2284- JOÃO PESSOA,Cas. SI m' terr. 1.155,00111',
2 quartos, sala. banheiro, !avand, e garagem

ConsuUe-nos.

2286 -Casa em Conírução VItA NOVA 306,OOm' terr. 850,OOm'
1 qtc, 2 suites, owe 2 vagas de garagemC.nsulte-nos

3371-2357
SILVEIRA Plantão: 9135-8601

tv10B!llÁR1/,

MENEGOTTI
BarraSul
A imobiliária da Barra

RENATa JR.

EmpreendimenroS' Imobiliários '�GIRASSOL
IM�ÓVElS

.

CREel 2567J
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COMPRA • VENDE· ALUGA· ADMINISTRA 3055-0900
Plantão 9987-1004

CZERNIEWICZ - CASA ALTO PADRÃO 1 suíte cl I
-+-----------------+----------------------t

closet, 2 quartos, 2 bwc, 2 salas, escntórío, I

lavabo, cozinha mobiliada, área de festas, quintal, I

garagem pi 3 carros. R$ 380.000,00. Aceita outrd,
imóvel como parte do pagamento

Apto no Bairro Nova Brasilia, com 2 quartos, sala, sacada,
cozinha, bw, 2 vagas de garagem e churrasqueira. R$
tI5.DOO,00 ou R$ 70.000,00 entrada e restante, ou

105.000,00 à vista. Pare. em alé 60 meses

VIEIRAS - ULTIMAS UNIDADES - Sobradó geminado c/ 2
GALPÃO em GUARAMIRIM de aproximadamente 1.000m' suites, 1 cto, 3 salas, coz., bwc, lav., chur. e gar. Área total
eterreno de 50·.OOOm'. Vaiara combinar. R$1.500.000,OO construida 170m' .
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CAEP - Central de Atendimento Especializado Peugeot: 0800 103 2424 - www.peugeot.com.br Peugeot usa e recomenda lubrificantes TOTAL.

Strasbourg Jaraguá do Sul - (47) 3274-1900
Rua Reinoldo Rau, 414

Blumenau - (47) 3331-4500

Itajaí - (47) 3344-7000
Brusque - (47) 3396-8661
Rio do Sul - (47) 3522-0686
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